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Svar på motion från Annica Lindström (C) om trygg 
och anpassad psykiatrisk slutenvård för barn och 
unga 
Ärendebeskrivning 

2017 fattades ett politiskt beslut om att barn under 18 år i behov av psykiatrisk slutenvård 
skall vårdas avskilt från vuxna. Fram tills 2017 vårdades barn tillsammans med vuxna på 
vuxenpsykiatrins akutvårdsavdelning. I vissa fall om det bedömdes som lämpligt och 
säkert vårdades barn under 18 år på barnmedicins barnavdelning. Vid längre vårdtider 
köptes i regel slutenvård av andra regioner vilket innebar att barnet eller ungdomen 
behövde flyttas till annan del av Sverige. Vilket innebar att barnet eller ungdomen 
hamnade långt från sitt nätverk och de öppenvårdskontakter som fanns etablerade.  
 
Efter att beslutet fattats byggdes vuxenpsykiatrins akutvårdsavdelning om och 2 platser 
tillskapades som är dedikerade till barnpsykiatriska patienter. Dessa 2 platser är avskilda 
från övriga vårdavdelningar på vuxenpsykiatrin. Vid vård på dessa ”BUP platser” vårdas 
alltså barn under 18 år fysiskt helt avskilt från vuxna patienter.  
 
Det finns en samverkansöverenskommelse mellan vuxenpsykiatrin, BUP och Barnmedicin 
som reglerar hur barn under 18 år i behov av psykiatrisk slutenvård skall vårdas. Ifall det 
är lämpligt och säkert kan den barnpsykiatriska slutenvården även ske på 
barnavdelningen på barnmedicin. Då i samverkan med personal från BUP och 
vuxenpsykiatrin som tillser de barnpsykiatriska vårdinsatserna samt eventuella behov av 
särskild tillsyn ur patientsäkerhetssynpunkt.  
 
I dagsläget bemannar BUP de två platserna inom vuxenpsykiatrins lokaler med 1 tjänst för 
samordning av vården. 4 undersköterskor är därtill anställda enkom för den 
barnpsykiatriska vården. I övrigt bemannar vuxenpsykiatrins personal från deras 
akutvårdsavdelning BUP platserna, framförallt gäller detta kvällar och nätter. Sedan 2 år 
har BUP egen chefsöverläkare för tvångsvård enligt LPT. Detta inrättades som en 
kvalitetssäkring då lagstiftningen ändrades så att tvångsvård för barn under 18 år 
innehåller särskilda skrivelser för barn under 18 år. Chefsöverläkaren fungerar även som 
avdelningsläkare måndag till fredag för att tillse en god kontinuitet för patienten.  
 
Antalet vårddygn och vårdtillfällen har hela tiden ökat varför det i dagsläget ej räcker med 
2 platser. Under senaste 1,5 åren har därför i perioder slutenvårdsplatser köpts av Region 
Västernorrland. I Sundsvall finns sedan ett par år har en nybyggd egen BUP avdelning 
med 5 platser plus överbeläggningsmöjligheter. I lokalbehovsplanen för vuxenpsykiatrin 
och BUP finns det medtaget ett behov av utökning till 4-6 platser. Dagens placering av 
BUP:s två avskilda platser i vuxenpsykiatrins lokaler möjliggör ej att fler platser tillskapas 
på grund av platsernas belägenhet i huset.  
 
Förslaget är att motionen anses besvarat med hänvisning till ovan redogörelse för hur 
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Regionen efterlever beslutet från 2017 om avskilda platser barn och unga inom psykiatrisk 
slutenvård samt det pågående arbetet med en egen avdelning för barn- och 
ungdomspsykiatri som sker inom ramen för Östersunds sjukhus utvecklingsplan (ÖSUP). 
 
Hälso- och sjukvårdsnämnden behandlade ärendet 2025-11-20 § 132 och föreslår 
regionfullmäktige att motionen ska anses besvarad. 

Regiondirektörens förslag 

Regionstyrelsen tillstyrker hälso- och sjukvårdsnämndens förslag. 

 

I tjänsten 

Sara Lewerentz   
Regiondirektör 

Johan Palm 
Stabschef 

 

   
 

Utdrag till 

Regionfullmäktige 
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